REPUBLIKA HRVATSK A
SPLITSKO- DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
GRADSKO VIJECE

Klasa: 940-01/20-01/02
Urbroj: 2155/1-02-4
Omis,

Na temelju odredbi ¢lanka 30. Statuta Grada Omisa (SluZbeni glasnik Grada Omisa 4/09,
9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18), Gradsko vijee Grada Omisa u predmetu odluéivanja o
suglasnosti na potpisivanje izjave Klasa: 940-01/20-01/02, Urbroj: 2155-1-02-20-4, na 33.
sjednici odrZzanoj dana 2020. godine, donosi

ODLUKU

1. Daje se suglasnost gradonaelniku Grada OmiSa Ivi Tomasoviéu, dipl.oec., na
potpisivanje izjave o nepolaganju prava na nekretninama oznacenim kao est.zgr.842, ZU
1560, Cest.zem. 1607/13, ZU 1560, Cest.zgr 797, ZU 1477 i Cest.zem. 1607/10, ZU 1021,
sve k.o. Katuni, u obliku i sadrZaju kao u privitku ove Odluke.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donoS$enja i objaviti ¢ée se u Sluzbenom glasniku
Grada Omisa.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJECA:
Zvonko Mocié, dr. med.
Dostaviti:
1. Upravni odjel za KSD i ZO, ovdje

2. Ured Gradonadenika
3. Pismohrana
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Klasa: 940-01/20-01/02
Urbroj: 2155/ -02-4

U Omisy dana
————

GRADONAC‘ELNIK

Ivo Tomasovig, dipl.oec,
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO- DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Gradonacelnik

Klasa: 940-01/20-01/02
Urbroj: 2155/1-02-3
Omis, 17. studenog 2020.

Na temelju odredbi ¢lanka 39. Statuta Grada OmiSa (SluZbeni glasnik Grada Omiga 4/09,
9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18), Gradonadelnik Grada Omi3a u predmetu potpisivanja izjave
o nepolaganju prava na nekretninama u k.o. Katuni; Klasa: 940-01/20-01/02 od 29.
listopada 2020., donosi

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog teksta izjave o nepolaganju prava na nekretninama oznacenim
kao Cest.zgr. 842, est.zem. 1607/13, &est.zgr. 797 i &est.zem. 1607/10, sve k.o. Katuni,
Klasa: 940-01/20-01/02 , Urbroj: 2155/1-02-4, radi davanja suglasnosti na potpisivanje
takve izjave.

A PredlaZe se Gradskom vije¢u donoSenje Odluke o davanju suglasnosti na tekst
izjave o nepolaganju prava na nekretninama oznalenim kao &est.zgr. 842, &est.zem.
1607/13, est.zgr. 797 i Cest.zem. 1607/10, sve k.o. Katuni,

3. Za izvjestitelja pred Gradskim vije¢em Grada Omiga odreduje se Ivo Tomasovié,
dipl.oec., Gradonadelnik Grada Omisa.

GRADONACELNIK

Ivo Tomasovi¢, dipl.oec.
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OBRAZLOZENJE

Grad Omig zaprimio je molby Opéine Sestanovac rad; izdavanja tabularne iZjave za
nekretnine ozna¢ene kao Cest.zgr. 842, Sest.zem. 1607/13, cest.zgr. 797 i Cest.zem. 1607/10,
sve k.o. Katuni. Radj se o nekretninama koje se nalaze na podrucju Opéine ﬁestanovac, a
takva je izjava Grada Omisa, kao Jednog od sljednika bivie Opcine Omis, potrebna radi
poduzimanja daljnjih radnji Opé¢ine Sestanovac u rjesavanju imovinskopraynih odnosa na
predmetnim nekretninama, odnosno za uknjizbu na ime Opéine Sestanovac.

gradova i Zupanija u predmetu preuzimanja imovine bivse Op¢ine Omis od 30, rujna 199§,
i to tockom XI. utvrdeno je kako nekretnine koje sy navedene u Odluc;i, preuzimaju u

vlasnistvo Grad Omis, odnosno Op¢ine Dugi Rat éestanovac, prema podrucju na kojem se
nalaze,

S obzirom da predmetne nekretnine nesporno pripadaju podru¢ju Opéine Sestanovac a
uvazavajuéi nacelo teritorijalnosti, to Grad Omjs ne polaZe nikakva prava ne predmetnim
nekretninama te ne postoji zapreka za izdavanje suglasnosti kako bi Op¢ina Sestanovac

mogla poduzeti daljnje pravne radnje i korake ka uknjizbi istih na svoje ime,




ODVEITNICA
MATEA BURAZIN LONCAR
Kralja Zvonimira 54
21260 Imotski
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GRAD OMI$
Postovani,

obratam vam se u ime opcine Sestanovac radi izdavanja Tabularne izjave za nekretnine
oznatene kao €.zgr. 842, €.zem. 1607/13, €.zgr. 797 i &.zem. 1607/10 sve k.o. Katuni, naime
ovim putem se oCitujem na vas dopis od 27. kolovoza 2020.godine , a sve kako slijedi:

Tocne su tvrdnje iznijete u vaSem predmetnom dopisu, medutim ovo je opéini Sestanovac
prvotni korak prema uknjizbi predmetnih nekretnina, jer sam misljenja da izmedu slijednica
bivie Opcine Omi$ nema spora o tome kome su pripale nekretnine koje se po teritorijalnom
nacelu nalaze na podruéju odredene opéine.

Odlukom Vlade, je odredeno da sve nekretnine koje se nalaze na podrucju opéine
Sestanovac pripadaju upravo op¢ini Sestanovac u vlasni$tvo, a s obzirom na Cinjenicu da se
predmetne nekretnine nalaze na podruéju op¢ine Sestanovac nesporno je dasuisteiu
vlasni$tvu opéine Sestanovac .

Naprijed navedene Cinjenice su jasnim utvrdene i u samom postupku Spli¢éanke-Obuca
protiv bivse opcine Omis ,u kojem predmetu se odlugivalo o upravo predmetnim
nekretninama, gdje je u postupku koji se vodi pod posl.broj Pst-131/15 ,0péinskog suda u
Splitg,;, odbijena tuZba u odnosu na ostale opéine koje su slijednice bivie opéine Omig§, dok je
u odnosu na opéinu Sestanovac nastavljen postupak, a sve iz razloga $to se sukladno zakonu
treba postivati nacelo teritorijalnosti , slijedom ¢ega nema niti jedne nekretnine koja se
nalazi na podrucju jedne opéine odnosno grada , ada je pripala drugoj opcini odnosno gradu
, pa bez obzira sto neke nekretnine nisu u odluci Vlade navedene i pog brojkama ,ista su
pripale upravo opéinama na &ijem se teritoriju nalazi nekretnina
Zakonom o lokalnoj samoupravi i to sukladno ¢1.87. , te sukladno
za rjeSavanje sporova o pravima , opéina , gradova i Zupanija , Ko
rjeSavanje sporova o pravima opcina , gradova i zupanija .

» @ sto je propisano
Uredbi o komisiji Viade RH
Misije Vlade RH za




ODVEITNICA
MATEA BURAZIN LONCAR
Kralja Zvonimira 54
21260 Imotski

dokaz : odluka GZp-302/14

Vezano uz va$ navod da u odluci Vlade nedostaje oznaka ¢.zgr. za nekretniny oznagenu
oznakom 842, postoji Presuda Opcinskog suda u Omitu u kojoj je navedena ispravna oznaka
koja sadrZi oznaku &.zgr. 842, tako da sam misljenja da éemo u tom dijelu dokazati da je
rije€ p otitoj omasci u pisanju.

dokaz : Presuda P-452/84

Nadalje navodim , da su sve slijednice bivie opéine Omig , 0sim Grada Omi¢ ve¢ izdale
Tabularne izjave za predmetne nekretnine , tako da ne vidim prepreke ukoliko Grad Omi$ ne
smatra da joj pripada bilo kakvo pravo na predmetnim nekretninama da izda opdini
Sestanovac Tabularnu izjavu i pored Cinjenice $to ¢e op¢ina Sestanovac vjerojatno trebati
provesti i dodatnu proceduru za knjiZzenjem vlasniétva nad predmetnom nekretninom .

Nadamo se razumijevaniju, a za sve upite vam stojim na raspolaganju.
U Imotskom, 26.10.2020.godine S postovanjem
Matea Burazin Lon¢ar,

odvjegnica u Imotskom
|

TSKI, Kralja [Zvonimira 54
Mo fel.ffax: 021[841-608
mob. 091 0331




vLADA REPUBLIKE HRVATSKE
Komisija Vlade Republike Hrvatske

Za rjeSavanje sporova o pravima opfina,
gradova i Zupanija

KLASA: 940-01/96-01/386
URBROJ:  515-02-97-11

Zagreb, 30. rujna 1998,

Temeljem &lanka 87. Zakona .o lokalnoj samoupravi i upravi ("Narodne novine", broj
90/92, 94/93 1 117/93), &lanka 3. Uredbe o Komisiji Viade Republike Hrvatske za rjeSavanje sporova
O pravima opéina, gradova i Zupanija ("Narodne novine", broj 37/94) i temeljem lanka 19,
Poslovnika o radu Komisije Vlade Republike Hrvatske za rjeSavanje sporova o pravima op¢ina,
gradova i Zupanija ("Narodne novine", broj 9/95), arbitrazno vijece Komisije Vlade Republike
Hivatske za rjefavanje sporova o pravima opcina, gradova i Zupanija, u sastavu Robert Mahovi¢, kao
predgjednik vije¢a, Maja Luke§ Petrovi¢ i Mira Trupac, kao &lanovi vijeda, uz sudjelovanje Sanje
Nimac, kao zapisni&ara, u postupku preuzimanja nekretnina, pokretnina, financijskih sredstava te
prava i obveza bivie opéine Omi¥, nakon usmene rasprave odrzane dana 30. rujna 1996. i 17.
prosinca 1997. godine uz nazotnost Dinka Franchini, podzupana Splitsko-dalmatinske Zupanije,
Ivana Skaritica gradonacelnika grada Omisa, Svjetlane Eéim, nacelnice opéine Dugi Rat, Boe
Ribi¢i¢a, nadelnika Opéine S‘estanovac, te Toncija C‘izmiéa, nacelnika opcine Zadvarje, donosi
slijedeéu

ODLUKUV
L

Utvrduje se da “je biv§a Opéina Omis bila zemlji¥no-knjizni nositelj prava koristenja i posjednik
nekretnina u cijelosti ili djelomiéno i to:

1. NEKRETNINE

1.1. k.o. Omi$

gradevinsko zemljiste;

¢z.2, 3, 4, 149, 152, 181, 246, 263, 502, 503, 505, 540/1, 520/2, 542, 543, 555/1, 555/2, 600,
613, 617, 619, 632; 678/2 790, 796, 1066, 1116, 1127/2, 1475, 1712, 1730, 1731, 1735, 1737,
1741, 2198/1, 21982, 2199/1, 219912, 2200/1, 220002, 2200/3, 2207, 2294, 2323/1, 2323/2,
2453, 2455, 352411, 352412, 3810, 3810/2, 3833, 3834, 3835, 3836, 3837, 3838, 3839, 3840,
3841, 4042, 4044, 4045, 1/2¢.2. 145, 1/2 &z 146.

1.2. k.o, Zakuéac
gradevinsko zemljifte
¢.z. 30, 1267/2, 1395/3, 1402/1.
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9.1. Utvrduje se da Je Bilanca stanja proracuna Opgine Omis 23 | 3. godi
1993. godine iskazala nepokrivene rashode y visint od 369,198 (“Stu o na g - Prosine
br. 4/94), te sa te 0snove nema moguénosti raspodjele preostalih g edstayy NI glaspil a Omjg; -

= - ] (o P . .Om(:fma raspod ]
opcme Omis i to s osnova placanja zajedni¢kih obveza bivie S0 Omig B Ving pivx
Obveze iz 1993, godine: 1 Kako slijeq; bivie
- posjeta Omigkoj bojni na juZnom bojistu
Obveze iz 1994, godine: 2049120 kn
- placanje duga iz 1993 godine 23 javni gradski Prijevoz 77.14
- pladanje duga za uredenje OS “Cigla” 44 .244,60
- placanje duga za financiranje izgradnje vodoopskrbe iz 194 poera. IBd : 7,62
poreza na plade 19,45 kn
- plaanje duga za osiguranje iz 92.{ 93, god. 08 Srijane 9.19
- Plaanje duga za nabavku udsbenika iy 93 god. OF “Cigg> 3.07 L76
- placanje duga za nabavia udZbenika iz 93 £od. OS Oy 483’00 kn
- sudska rjeSenja na ZAP -U za obveze iz ranijih goding 20 973’99 k
- grobnice za poginule hry. branitelje 29 ,3 7 03{(‘; kn
UKUPNO; e
3
Obveze iz 1995, godine: 2251121 kn
- sudska rjeSenja na ZAPP_y Za obveze iz ranijih godina
3
Obveze iz 1996, godine 453078 1y
- sudska rjeSenje na ZAPP-y 74 obveze iz ranijih goding 48 13
- grobnice za poginyle hrvatske branitelje 29‘2 08’ I3
- pozajmica opéini Sestanovac za povrat “Tanga” 200 i 0 Og’gg
UKUPNO:; .-
SVEUKUPNO: 26;7‘333’13 !
X, 4.380,12 ki
Utvrduje se da su predmet sukcesije i sva druga prava j obveze iz sudgiil, ;
- S .
uz biviu Opéinu Omis, tihi Pravii pr edmeta Vezan
X1,
Nekretnine Ibiv§e op¢ine Omi§ iz glave I, todaka | d.do 1.23 glave [1 {4 L
Odluke préuzimaju u vlasniﬁl.yo, u cijelosti il y odgovarajuéem dijely s:uv?ca 4 21.d . Ove
adnosno opéine Dugi Rat i Sestanovac, prema podrucju ng kojem ge nal: i, Onmi
podruéjima Zupanija, gradova opéina te Odlugi o utvrdivanjy granicy Odrcllszj,a Premla Zakon, 5
: nase,

glasnik Opéine Omis, br. ¢/ 1990), osim onil nekretning koje se lemeljem, Posebif - slja (Sluibenj
vlasnistvu Republike Hrvatske ili se vracaju ranijim vlasnicimg lemeljem Z l?“éakona Nalaze |,
imovinu oduzetu za vrijeme Jugoslavenske komunistigice vladavine (“Narodne ? 18 0 nakngg; za
drugih posebnih zakona Do vracanja ranijim viasnicimg Grad Omg ; i NOviIne”, by 92/96) i

i R : CINE Dygpi Rag : &
Imaju pravo koritenja tih nekretning Ugl Rat i Scstangwlc




